МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ

ПРИКАЗ

07. 06. 2018 г. № 758

г. Майкоп

О внесении изменений в приказ Министерства

образования и науки Республики Адыгея от 29.05.2018

№ 708/1 «Об утверждении шкалы пересчета баллов за

выполнение экзаменационных работ при проведении

государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего образования по

пятибалльной шкале в Республике Адыгея в 2018 году»

В целях организованного проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего

образования

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести изменения в приказ Министерства образования и науки

Республики Адыгея от 29.05.2018 № 708/1 «Об утверждении шкалы

пересчета баллов за выполнение экзаменационных работ при проведении

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования по пятибалльной шкале в Республике

Адыгея в 2018 году», изложив Приложение № 3 к приказу в следующей

редакции:

Учебный предмет «Математика»

Максимальное количество баллов, которое может получить участник

ОГЭ за выполнение всей экзаменационной работы, – 32 балла. Из них – за

выполнение заданий модуля «Алгебра» - 20 баллов, модуля «Геометрия» -

12 баллов.

Минимальный результат выполнения экзаменационной работы - 3

балла, набранные в сумме за выполнение заданий обоих модулей, при

условии, что из них не менее 1 балла получено по модулю «Геометрия».

Шкала пересчета суммарного первичного балла за выполнение

экзаменационной работы в отметку по пятибалльной шкале

Результат экзамена по математике в классном журнале выставлять

как экзаменационную оценку по учебному предмету «Алгебра». При

выставлении итоговой отметки этот результат учитывать, как

экзаменационную отметку по алгебре.

 2. Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела

общего образования, реализации региональных и этнокультурных

особенностей Министерства образования и науки Республики Адыгея

З.И. Конову.

Первый заместитель Министра                            Н.И. Кабанова

Отметка по пятибалльной

шкале
«2» «3» «4» «5»

Суммарный первичный

балл за работу в целом
0 – 2 3 – 14  15 – 21 22 – 32